
ÚSTAV SOCIÁLNÍCH STUDIÍ 
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Martin Kastner 
Název práce: Stalking jako sociálně patologický jev 
Oponent práce: JUDr. Miroslav Antl 

Téma práce: aktuální - již neaktuální 
Rozsah práce: přiměřený - příliš stručný - příliš rozsáhlý 
Struktura práce: přiměřená - nepřiměřená 
Cíl práce: splněn - nesplněn 
Teoretická část práce: nadprůměrná - odpovídá - podprůměrná 
Práce s pojmy: nadprůměrná - odpovídá - podprůměrná 
Práce se zdroji informací: 

přiměřenost citací: přiměřené - nepřiměřené 
způsob odkazování: odpovídá - neodpovídá 
použitá literatura: aktuální - zastaralá 
počet použitých zdrojů: přiměřený - nepřiměřený 

Empirická část: 
koncepce empirického šetření: na dobré úrovni - nedostatečná 
interpretace výsledků: na dobré úrovni - nedostatečná 

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá úroveň - odpovídá - nevyhovuje 
Formální stránka práce: nadprůměrná - odpovídá - podprůměrná 
Využitelnost pro praxi: vysoká - střední - nízká 

Celkové hodnocení: 
Práci považuji za velmi dobrou (viz výše splněná kritéria hodnocení), dovolil jsem si přičinit 
pouze několik málo dílčích poznámek a připomínek pro diskuzi v rámci obhajoby (viz 
příloha). 

Témata pro diskuzi při obhajobě: 
1. S kterými trestnými činy je možný jednočinný souběh s přečinem nebezpečného 
pronásledování dle § 354 TrZ (vyjmenovat, popř. uvést důvody). 
2. Legislativa řešící „stalking" - ochrana Základních lidských práv a svobod která ústavní 

práva mohou být nebezpečným pronásledováním narušena (viz LZPS). 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 23. 05. 2021 

Podpis oponenta práce 


